
от 02.09.2024                                                                      №    156-од

г. Ейск

О назначении ответственного за организацию 
аттестации педагогических работников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих 
образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю:

1.  Назначить  ответственным за  организацию аттестации педагогических 
работников  в  2024-2025  учебном  году  Новак  Ольгу  Николаевну,  старшего 
воспитателя.

2. Вменить в обязанности:
- ознакомление педагогических работников с действующим 

законодательством в сфере аттестации;
-  своевременное  информирование  и  консультирование

педагогических работников по организационным, техническим 
и методическим вопросам аттестации;

-  содействие размещению информации о результатах профессиональной
деятельности  аттестуемых  педагогических  работников  на  сайте
http://attest.iro23.ru/ и на официальном сайте ДОУ;

-  архивирование  и  хранение  в  электронной  форме
информации  о  результатах  профессиональной  деятельности  аттестованных 
педагогических  работников  в  течение  5  лет  после  установления 
квалификационной категории.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     Т.В. Картава

С приказом ознакомлена:                                                           О.Н. Новак

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З


